- Anlage 9 zur Niederschrift - (Stadtwerke

Norderstedt
Sitzung Stadtwerkeausschuss 09.10.2024
Thema Baumalinahmen im Heidestieg
Anfrage Herr Lunding (Bundnis 90 die Grinen) im

Stadtwerkeausschuss am 11.09.2024

Beantwortung Werkleitung der Stadtwerke Norderstedt

Bereits seitlangerer Zeit finden im Heidestieg TiefbaumalRnahmen statt. Der dabei eingeschrankte Durchgangsverkehr wird von den Bewohnern dabei durchaus als Vorteil empfunden.

Laut Aussage der Baufirma werden vor allem neue Hausanschlisse fur Gas und Wasser gelegt, getrieben zum Teil durch bestehende Uberbauung.

Aus Sicht der Fraktion bitten wir um die Beantwortung der folgenden Fragen:

1. Handelt es sich bei den MaRnahmen um Behebung realer technischer Probleme oder geht es nur um VorsichtmalBhahmen zur Einhaltung von Regeln?

2. Warum werden in Zeiten dringend bendtigter Ressourcen im Fernwdarmeausbau diese verwendet, um GasanschlUsse zu erneuern?

Wir bitten um schriftliche Beantwortung.

Arne Lunding
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Erlduterungen der Werkleitung:

Frage 1:

Handelt es sich bei den Mallnahmen um Behebung realer technischer Probleme oder geht es nur um Vorsichtmalinahmen zur Einhaltung von Regeln?

Antwort:

Die MalBhahmen sind in Abstimmung mit der Stadt erfolgt. Im Rahmen der bevorstehenden StralRensanierung haben wir die Gelegenheit ergriffen, unsere Leitungen ebenfalls zu modernisieren. Dies sind praventive Arbeiten und dienen dem Ziel, die zukunftige Versorgungs- und Betriebssicherheit nachhaltig zu gewahrleisten.

Frage 2:

Warum werden in Zeiten dringend bendtigter Ressourcen im Fernwarmeausbau diese verwendet, um Gasanschllsse zu erneuern?

Antwort;

Es ist richtig, dass wir in Zukunft noch mehr Ressourcen in den Fernwarmeausbau stecken mussen. Jedoch durfen wir die Betriebssicherheit der bestehenden Infrastruktur nicht vernachlassigen. Hierzu gehort auch das praventive Sanieren von alten Gashausanschlissen oder das Umverlegen von Uberbauten
Anschlussen.

Norderstedt, den 9. Oktober 2024
Werkleitung der STADTWERKE NORDERSTEDT
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